1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020
EDITAL DE CRONOGRAMA REFERENTE LIMINAR 028/2022

A PREFEITURA DE CORNÉLIO PROCÓPIO, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de novo cronograma
referente à determinação judicial do Concurso 001/2020.

Art. 1º Em cumprimento à determinação judicial para as candidatas: ROSANA PRISCILA CONSTANTE, inscrição nº
009.701.039-89, para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais; ROSANA PRISCILA CONSTANTE, inscrição nº 009.701.039-53, para o
cargo ZELADOR; e JESSICA CARLA MARTINS RODRIGUES, inscrição nº 009.700.980-49, para o cargo Auxiliar de Serviços Gerais;
fica reaberto o cronograma do Concurso.

Art. 2º O novo cronograma para as candidatas acima será conforme tabela abaixo:

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Publicação Edital novo cronograma e Edital de Convocação TAF. 16/09/2022

Aplicação do Teste de Aptidão Física - TAF. 23/10/2022

Publicação do Resultado Preliminar TAF. 28/10/2022

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar TAF. 31, 01 e 03/11/2022

Publicação do Resultado Final TAF, e Convocação Prova Prática (quando houver). 11/11/2022

Aplicação da Prova Prática. 20/11/2022

Publicação do Resultado Preliminar Prova Prática. 25/11/2022

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar Prova Prática. 28/11 a 30/11/2022

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final e Classificação Preliminar. 06/12/2022

Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar. 07/12 a 09/12/2022

Publicação da Classificação Final e Homologação. 14/12/2022

Art. 3º Os critérios de avaliação serão os constantes no Edital de Abertura do Concurso e demais retificações.

Art. 4º Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cornélio Procópio, 16 de setembro de 2022.

RAFNER AUGUSTO SOARES
PRESIDENTE DA COMISSÃO FISCALIZADORA